Erhebungsbogen B

Interne Nr. 96883
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 5638
DK5 - Name Lurup
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 464
Bearbeitung ENS Kopie Nein  Kartierung 29.08.2015
Riumliche Abbildung Flache Fliche / Linge [m%/m] 3643,7855
Anzahl Abschnitte 1 Breite (lineare Abb.) [m]
Gesetzlicher Schutz _ kein gesetzl. Schutz kein gesetzlich geschiitztes Biotop Schutz nur teilweise Nein
Gesamtbewertung Wertvoll
— Alter Biotop mittleren Alters, 20 bis 50 Jahre

— Belastungsgrad
— Okolog. Funktion

Flachenhaft geringe oder ortlich starkere oder Vorbel astung mit deutlichem Einfluf
Hohe Bedeutungin einem Biotopkomplex, fiir den |okalen Biotopverbund oderals Puffer
Seltener Biotoptyp, ohneseltene oder bedrohte Pflges., ungesattigtes Artens pektrum,
reliktische RL-Arten

[e) <) e ) NNV, Bie)}

— Seltenheit

Bestandsbeschreibung

Naturnahes, nahzu ungestértes Geholz, dass ein naturnahes Riickhaltebecken einschliel3t.

Vorkommen an Biotoptypen

1 TF Typ HF F.Anteil
2 BTYP Biotoptyp - gesetzl. Grundl.
3 Zusatz Zusatz zum Biotoptypen
4 LRT Lebensraumtyp

1 Ja. 100%
2 HGM Naturnahes Gehdlz mittlerer Standorte (2000)
3 2 schwaches bis mittleres Baumholz, Brusthohendurchmesser13 -<50

cm (2)

Raumliche Lage

Lagebeschreibung TreibelstralRe

Nachbarnutzung/en Wohnen

Rechtswert(X) 556942 Hochwert (Y) 5939560

Bezirk Altona Naturraum Harksheider Geestplatte (694.25)
Stadtteil (OT-Nr.) Lurup (220) Gemarkung Lurup (207)

Digitaler Griinplan Hafengesamtgebiet Ramsargebiet EG-Vogelschutzgeb.
Ausgleichsflachen Biospharenreservat Nationalpark

NSG/ND/LSG

FFH-GEBIET

Wasserschutzgebiet
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Teilflichenbeschreibung

Teilflachentyp

Teilflaichen-Nr. 1
Biotoptyp Naturnahes Geholz mittlerer Standorte (2000) Biotoptyp HGM
- Zusatz schwaches bis mittleres Baumholz, - gesetzl. Grundl.
Brusthohendurchmesser13 -<50 cm (2)
FFH-LRT FFH-LRT
Beschreibung Entw.potential LRT
Hauptflache Ja
Flichenanteil 100 %
FFH-Unters.Flache Nein
Saatgutflache Nein
20.09.2022
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Weitere Angaben
Merkmal

Boden
Feuchte
Reaktion
Stickstoffgehalt
Standort, Relief
Neigung-Geldande
Belichtung
Veg.-Deckg./Ant.
1.Baumschicht
Strauchschicht
1.Krautschicht
Veg.-Zeigerwerte
Anz. Giftpflanzen

Biotopkartierung Hamburg

Nein
ENS
Flache
1

Wert

Kopie

Nein

Interne Nr.

DK5 | DK5-GK

DKS - Name

Biotop-Nr. | alt
Kartierung

Fliche / Linge [m%/m]
Breite (lineare Abb.) [m]

6 - mdRigfeucht und wechselfeucht
7 - neutral

7 - stickstoffreich

N3 - mittel geneigt (9-18 %)
6 - halbsonnig bis halbschattig

70%
80%
30%

0

Zeigerwerte der Pflanzenartenliste (Auswertung)

Standort Belichtung
Boden Feuchte
Stickstoff (N)
Reaktion
Vegetation Mahdvertraglichkeit
Zeigerwerte Futterwert

Wechselfeuchteanzeiger
Giftpflanzen

Uberschw.anzeiger

Pflanzenartenliste

Gruppe / Pflanzenart

Tracheobionta (GefaBpflanzen)
Acer campestre (Feld-Ahorn)
Acer platanoides (Spitz-Ahorn)

Acer pseudoplatanus (Berg-Ahorn)
Aegopodium podagraria (Giersch)
Agrostis capillaris (Rotes StrauBgras)

Alnus incana (Grau-Erle)

Carpinus betulus (Hainbuche)

Cornus spec. (Kornelkirsche)

Corylus avellana (Haselnuss)

Crataegus monogyna (Eingriffliger WeiRdorn)

Dactylis glomerataagg. (Artengruppe Wiesen-

Knauelgras)

Dryopteris dilatata (Breitblattriger Wurmfarn)

Dryopteris filix-mas (Gewohnlicher Wurmfarn)

Fagus sylvatica (Rotbuche)

Fraxinus excelsior (Gewohnliche Esche)
Galeobdolon argentatum (Garten Goldnessel)

20.09.2022

MS

N N NN N NN N NN

NN NN

M W

NE 2 ENNEZE TEZEEN

£ g~ Z

Vs

B1
B1
B1
K1
K1
B1

K1
K1
B1
B1
K1

St PA Ph

halbsonnig bis halbschattig

maRigfeuchtundwechselfeucht
stickstoffreich
neutral
gutschnittvertraglich
geringwertiges Futter

Sz VS V G

96883

5638

Lurup

464

29.08.2015

3643,7855
5,7
5,8
6,6
6,8
6,6
2,6
0
0
2

Rote Liste

¢ § HH ND SH D
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Pflanzenartenliste

Rote Liste

Gruppe / Pflanzenart MS M W Vs St PA Ph Sz VS V G ¢ § HH ND SH D
Glechoma hederacea (Gundermann) 7 h K1
Hedera helix (Efeu) 7 z K1
Holcus lanatus (Wolliges Honiggras) 7 z K1
Impatiens parviflora (Kleinblitiges Springkraut) 7 | K1
Prunus padus (Echte Traubenkirsche) 7 h K1
Prunus serotina (Spate Traubenkirsche) 7 z S
Quercus robur (Stiel-Eiche) 7 h S
Ribes rubrum agg. (Artengruppe Rote 7 w
Johannisbeere)
Robinia pseudoacacia (Robinie) z S
Rosa spec. (Rose) 7 w S
Rubus fruticosus agg. (Artengruppe Echte 7 h S
Brombeere)
Sorbus aucuparia (Eberesche) 7 w S
Symphoricarpos albus (Schneebeere) 7 z S
Viburnum opulus (Gewdhnlicher Schneeball) 7 w S

Anzahl Rote Liste Arten

Anzahl Arten 30
MS: Mengensystem; M: Mengenangabe, W: Bewertung der Art (FFH-Monitoring), Vs: Vegetationsschicht, St: Status, PA: Autor Phanologie; Ph: Phanologie,
Sz: Soziabilitat, VS: Vitalitatssystem; V: Vitalitat, G: Geschlecht, cf: unsichere Bestimmung, §: Schutz nach BNatSchG, HH: Rote Liste Hamburg, Nds: Rote
Liste Niedersachsen, SH: Rote Liste Schleswig-Holstein, D: Rote Liste Deutschland
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